
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

 

  

      от  28.02.2019  №  6 

 

О внесении изменений в решение Ершичского  

районного Совета депутатов от 20.12.2013 № 52 

 «Об установлении размеров ставок арендной платы   

по видам разрешенного использования земель и  

категориям арендаторов за использование земельных  

участков, находящихся в муниципальной  

собственности, а также земельных участков,  

государственная собственность на которые не  

разграничена, на территории муниципального  

образования-Ершичский район Смоленской области» 

 

      В соответствии с пунктом 1 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, согласно пункту 1 Приказа Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 22.09.2011 № 507 «Об утверждении ставок арендной 

платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения объектов 

электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей)»,  

руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области 

от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории 

Смоленской области», Уставом муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области,  

            ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

                                         Р Е Ш И Л : 

 

      1. Внести в решение Ершичского районного Совета депутатов от  20.12.2013 

№ 52 «Об установлении размеров ставок арендной платы по видам разрешенного 

использования земель и категориям арендаторов за использование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 

территории муниципального образования - Ершичский район  Смоленской 

области» следующие изменения: 

 

        1.1.  Строку 11 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 



11. Земельные участки, предназначенные для размещения 

электростанций, трансформаторных подстанций электросети, 

центральных тепловых пунктов, котельных, обслуживающих 

их сооружений и объектов  

10 

 

      1.2.  Дополнить   строкой 19 приложение 1 следующего содержания: 

 

19 Земельные участки, предназначенные для размещения 

объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих 

мощностей), либо занятых такими объектами 

1,5 

 

       2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального 

опубликования, за исключением  п.1.2.. 

        Пункт 1.2 вступает в силу после его  официального опубликования и 

распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года. 

 

 

 

      Председатель Ершичского         Глава муниципального образования - 

      районного Совета депутатов      Ершичский район Смоленской области 

 

      _____________В.Е.Абраменков   __________________  К.Н.Серенков 


